
1 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
 

Apstiprināts  

ar Ropažu novada pašvaldības domes 

15.05.2024. sēdes lēmumu Nr.3251 

(prot.nr.94/2024) 

 

Konkursa „Ropažu novada sakoptākā sēta” nolikums 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Konkursu “Ropažu novada sakoptākā sēta” (turpmāk tekstā – Konkurss) organizē Ropažu 

novada pašvaldība.  

2. Konkursa mērķi: 

2.1. veicināt sakoptas, labiekārtotas, videi draudzīgas dzīves un darba vides veidošanu 

Ropažu novadā; 

2.2. izkopt novada iedzīvotāju gaumi un izdomu, dabas skaistuma izpratni. Sekmēt 

daiļdārzu veidošanu novadā un sakoptu teritoriju skaita pieaugumu; 

2.3. veicināt tūrisma attīstību, Ropažu novada viesu vēlmi apmeklēt un iepazīt 

sabiedriskos objektus; 

2.4. popularizēt konkursa uzvarētāju pieredzi un sasniegumus pašvaldības informācijas 

kanālos; 

2.5. celt novada iedzīvotāju un uzņēmēju pašapziņu un lepnumu par savu paveikto darbu. 

3. Visi Konkursa izdevumi tiek segti no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Konkurss tiek 

organizēts, ja pašvaldība kārtējā gada budžetā ir paredzējusi šim konkursam finansējumu. 

 

II. Konkursa norise 

 

4. Konkurss notiek katru gadu. Kārtējā gada Konkursa norises datumi un Konkursa komisijas 

sastāvs tiek noteikts katru gadu ar izpilddirektora rīkojumu. Rīkojumā  nosaka: 

4.1. Konkursa norises termiņus (datumus) – objektu pieteikšanai; Konkursa komisijas 

vērtēšanai dabā; 

4.2. Konkursa komisijas sastāvu. 

5. Konkursa nominācijas: 

5.1.Lauku sēta; 

5.2.Savrupmāja pilsētā vai ciemā; 

5.3.Daudzdzīvokļu mājas pagalms; 

5.4.Daudzdzīvokļu mājas balkons; 

5.5.Pakalpojumu, ražošanas vai sabiedrisks objekts (uzņēmumi, iestādes). 

6. Konkursa Komisija izvērtē labākos pretendentus katrā nominācijā un nosaka uzvarētājus, 

1.-3. vietas ieguvējus, novada mērogā katrā nominācijā. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. Visu nomināciju uzvarētājus nosaka Komisijas vērtējums, saskaņā ar vērtēšanas kritēriju 

skaitlisko vērtību. 

8. Komisijai ir tiesības piešķirt 4 veicināšanas balvas, lemjot par to komisijas sēdē, 

veicināšanas balvu ieguvējus nosaka ar balsu vairākumu. 

 

III. Konkursa noteikumi 

 

9. Konkurss tiek izsludināts, publicējot informāciju pašvaldības informatīvajos kanālos. 

10. Objektu pieteikšana notiek līdz izpilddirektora rīkojumā noteiktajam datumam, 

aizpildot pieteikuma anketu (pielikumā) elektroniski vai Klientu apkalpošanas centros 

pagastu un pilsētas pārvaldēs. 

11. Objektu pieteikt var ikviens Ropažu novada iedzīvotājs vai uzņēmējs, objekta īpašnieks, 

vai jebkura cita persona, kura saņēmusi īpašnieka piekrišanu dalībai Konkursā.  

12. Objektu vērtēšana dabā notiek līdz izpilddirektora rīkojumā noteiktajam datumam, 

ja nepieciešams, Komisija var pagarināt objektu vērtēšanas laiku. 

13. Konkursa uzvarētāju apbalvošana notiek katru gadu Konkursa komisijas iepriekš 

izziņotajā datumā un vietā. 

14. Ar balvām un Pateicībām katrā nominācijā apbalvo pirmo trīs vietu ieguvējus, piešķirot 

pirmajai vietai balvu 200 euro vērtībā, otrajai vietai balvu 150 euro vērtībā, trešajai vietai 

balvu 100 euro vērtībā. 

15. Komisijai ir tiesības piešķirt 4 veicināšanas balvas ne vairāk kā 50 euro vērtībā. Komisija 

var nepiešķirt veicināšanas balvas. 

 

IV. Konkursa dalībnieki 

 

16. Konkursa dalībnieki var būt jebkurš objekts, kas atrodas Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā un atbilst kādai no Konkursa nominācijām.  

17. Pirms pieteikuma iesniegšanas jāsaņem objekta īpašnieka piekrišana dalībai Konkursā. 

18. Pirms pieteikuma iesniegšanas pieteicējam ir jāiepazīstas ar Konkursa nolikumu. 

19. Konkursa komisijai ir tiesības nevērtēt pieteikto objektu, ja sazinoties ar īpašnieku tiek 

konstatēts, ka nav saņemta īpašnieka piekrišana dalībai konkursā. 

 

 

V. Konkursa vērtēšanas komisija 

 

20. Komisijas sastāvu katru gadu ar rīkojumu apstiprina pašvaldības izpilddirektors. 

21. Komisijas sastāvā ir 5 komisijas locekļi, Komisijas priekšsēdētāju no sava vidus ievēl 

Komisijas locekļi ar balsu vairākumu. 

22. Komisija ir lemttiesīga klāt esot vismaz 4 komisijas locekļiem, tai skaitā Komisijas 

priekšsēdētājam, kuram ir izšķirošā balss strīdīgos gadījumos. 

23. Komisijas loceklis nepiedalās sava īpašuma, uzņēmuma,  iestādes vērtēšanā, ja tādi 

pārstāv. 

24. Vērtēšanas komisija ir tiesīga noteikt pretendentu sadalījumu pa nominācijām. 

25. Komisija patur sev tiesības fotografēt vērtējamo īpašumu un iegūtos materiālus izmantot 

publiskošanai. 

26. Konkursa pretendents piedaloties konkursā, saskaņā ar Fizisko personu datu apstrādes 

likumu, dod piekrišanu savu personas datu apstrādei un piekrīt, ka viņa personas dati var 

tikt izmantoti publicitātei saistībā ar konkursa norisi pašvaldības informatīvajos kanālos.  

27. Komisijas sēžu norisi fiksē protokolā. 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScMwCtrWTmrH6EUIJX9AQmuruzY_yZ6RLuyLE5hwNJ3RJl9rg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0


3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

VI. Konkursa vērtēšanas kritēriji 

 

28. Konkursa pretendenti tiek vērtēti pēc šādiem kritērijiem: 

 

Kritērijs 

Nominācijas,  

maksimālais vērtējums/komisijas vērtējums 

Komisijas 

vērtējums 

kopā 

Piezīmes 

L
a

u
k

u
 s

ēt
a
 

S
a

v
ru

p
m

ā
ja

 p
il

sē
tā

 v
a

i 

ci
em

ā
 

D
a

u
d

zd
zī

v
o

k
ļu

 m
ā

ja
s 

p
a

g
a

lm
s 

D
a

u
d

zd
zī

v
o

k
ļu

 m
ā

ja
s 

b
a

lk
o

n
s 

P
a

k
a

lp
o
ju

m
u

, 
ra

žo
ša

n
a

s 

v
a

i 
sa

b
ie

d
ri

sk
s 

o
b

je
k

ts
 

(u
zņ

ēm
u

m
i,

 i
es

tā
d

es
) 

Kopiespaids 

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

Funkcionalitāte 

(funkcionālās zonas, 

lietošanas ērtums) 

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

Plānojuma un telpiskā 

kompozīcija (plāni, 

mērogs, ritms, dominante, 

kontrasts,  harmonija)  

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

Ekoloģiskums (augu 

izvēles piemērotība 

esošajai videi, augu 

savstarpējā ekoloģiskā 

saderība, lietoto materiālu 

ilgmūžība, to pārstrādes 

iespējas, atkritumu 

apsaimniekošana, cieto 

segumu īpatsvars teritorijā, 

putnu, kukaiņu piesaiste, 

bioloģiskā daudzveidība) 

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

Kopšanas kvalitāte 

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

Oriģinalitāte 

 

10/ 10/ 10/ 10/ 10/   

 

VII. Noslēguma jautājums 

 

29. Nolikums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Ropažu novada domes sēdē.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 



4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  

konkursa „Ropažu novada sakoptākā sēta”  

nolikumam, apstiprināts  

ar Ropažu novada pašvaldības domes 

15.05.2024. sēdes lēmumu Nr.3251 

(prot.nr.94/2024) 

 

Objekta PIETEIKUMS konkursam 

„Ropažu novada sakoptākā sēta” 
 

 

Objekta/īpašuma nosaukums: …………………………………………………………………… 

 

Objekts/īpašuma adrese: ………………………………………………………………………. 

 

Objekts/īpašuma īpašnieka: 

o Vārds, uzvārds: ……………………………………………………………………………… 

o Kontaktinformācija (tālrunis, e-pasts): ……………………………………………………… 

 

Pieteicējs: 

o Vārds, uzvārds: ………………………………………………………………………………… 

o Kontaktinformācija (tālrunis, e-pasts): ………………………………………………………… 

Objektu piesaku nominācijā 202___.gadam (norāda gadu, kurā piesaka nominācijā): 

o Lauku sēta; 

o Savrupmāja pilsētā vai ciemā; 

o Daudzdzīvokļu mājas pagalms; 

o Daudzdzīvokļu mājas balkons; 

o Pakalpojumu, ražošanas vai sabiedrisks objekts (uzņēmumi, iestādes). 

 

o Pieteicējs apliecina, ka ir iepazinies ar Konkursa nolikumu. 

 

o Pieteicējs apliecina, ka ir saņēmis objekta īpašnieka piekrišanu pieteikt objektu konkursā. 

Konkursa komisijai ir tiesības nevērtēt pieteikto objektu, ja sazinoties ar īpašnieku, tiek konstatēts, 

ka nav saņemta īpašnieka piekrišana dalībai konkursā. 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Pieteikumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa 

īstenošanai: lai reģistrētu objektu konkursam „Ropažu novada sakoptākā sēta”. Datu apstrādes 

tiesiskais pamats – Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas 

datu pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1a, 

Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: 

novada.dome@ropazi.lv,27885518. 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt 

vēršoties pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

Parakstīšanas  vieta _________________ 

 

Datums_________________________ 

 

Pieteicēja paraksts ________________________Pieteicēja vārds, uzvārds ___________________ 


